



EVOLUTION COMERCIAL

PROPOSTA DE PREÇO

Pregão nº 532022

Tribunal Superior do Trabalho
7ª Região/CE

A Empresa **J F ALVES DE MORAIS**, sob o nº CNPJ nº **46.538.607/0001-20**, situada na Rua Maranhão, nº 145, QD 02 LT 08 LT PQ L, Flores, CEP: 69.058-421, Manaus/AM, e Inscrição estadual nº 05.446.324-6, por intermédio seu representante legal Sr. **JOSE FRANCISCO ALVES DE MORAIS**, portador do CPF nº 270.238.693-87 e RG nº 1375173-5, A Empresa **J F ALVES DE MORAIS**, declara expressamente:

Apresentamos nossa PROPOSTA DE PREÇO, conforme relacionados abaixo:

GRUPO 1						
Item	Especificação	Unid	Quant	Pedido mínimo	Valor Unit	Valor total do item
1	Serpentina condensadora, 4 filas, para operar com fluido refrigerante R-22, construída com tubos de cobre Ø3/8", aletas em alumínio e cabeceira em chapas de alumínio, compatível com Self-contained 10 TR Trane SRVE 100B1SO (modelo existente do 1º ao 2º pavimentos). <u>Número de Série B0309S0421</u>	und	2	1	R\$ 7.633,20	R\$ 15.266,40
2	Serpentina condensadora, 4 filas, para operar com fluido refrigerante R-22, construída com tubos de cobre Ø3/8", aletas em alumínio e cabeceira em chapas de alumínio, compatível com Self-contained 10 TR Hitachi RP1013AVL (modelo existente do 2º ao 5º pavimentos) e Self-contained 10 TR Hitachi 1014 AV36 APPZ (modelo existente no 1º pavimento). <u>Número de Série RPP0406 254831</u>	und	7	1	R\$ 7.188,78	R\$ 50.321,46
3	Serpentina condensadora, 4 filas, para operar com fluido refrigerante R-22, construída com tubos de cobre Ø3/8", aletas em alumínio e cabeceira em chapas de alumínio, compatível com Self-contained 10 TR Carrier 40 BXA 12386S (modelo existente no 2º pavimento). <u>Número de Série 0106B43558</u>	und	2	1	R\$ 5.442,61	R\$ 10.885,22
4	Serpentina vertical do condensador com 4 filas, dimensões aproximadas: 1940 mm x 910 mm, para chiller Carrier 30 GNE0 050. Número de Série 2597B70464	und	2	1	R\$ 20.315,00	R\$ 40.630,00
5	Serpentina horizontal do condensador com 4 filas, dimensões aproximadas: 1930mm x 1020 mm, para chiller Carrier 30 GNE0 050. <u>Número de Série 2597B70464</u>	und	2	1	R\$ 21.467,30	R\$ 42.934,60
6	Serpentina vertical do condensador com 4 filas, dimensões aproximadas: 1940 mm x 910 mm, para chiller Carrier 30 GNE0 050. Número de Série 2597B70464	und	4	1	R\$ 30.280,00	R\$ 121.120,00
7	Serpentina horizontal do condensador com 4 filas, dimensões aproximadas: 2570mm x 1125 mm, para chiller Carrier 30 GNE0 060. <u>Número de Série 4095B24563</u>	und	4	1	R\$ 31.530,00	R\$ 126.120,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 1:						R\$ 407.277,68
GRUPO 2						
Item	Especificação	Unid	Quant	Pedido mínimo	Valor Unit	Valor total do item
8	Compressor para split 12.000 BTU/h, Tensão 220V, fluido refrigerante R-22	und	6	2	R\$ 711,51	R\$ 4.269,06
9	Compressor para split 18.000 BTU/h, Tensão 220V, fluido refrigerante R-22	und	6	2	R\$ 876,14	R\$ 5.256,84
10	Compressor para split 24.000 BTU/h, Tensão 220V, fluido refrigerante R-22	und	4	2	R\$ 956,96	R\$ 3.827,84
11	Compressor para split 36.000 BTU/h, Tensão 220V, fluido refrigerante R-22	und	4	2	R\$ 1.764,74	R\$ 7.058,96
12	Compressor para split piso teto 48.000 BTU/h, Tensão 380V, trifásico, fluido refrigerante R-22 Compressor para split piso teto 60.000 BTU/h, Tensão 380V, trifásico, fluido refrigerante R-22	und	2	1	R\$ 1.775,47	R\$ 3.550,94
13	Compressor para split piso teto 60.000 BTU/h, Tensão 380V, trifásico, fluido refrigerante R-22	und	2	1	R\$ 2.362,65	R\$ 4.725,30
VALOR TOTAL DO GRUPO 2:						R\$ 28.688,94

RAZÃO SOCIAL: J F ALVES DE MORAIS

CNPJ: 46.538.607/0001-20

TELEFONE: (92) 99309-2793(47)98851-2277

E-mail: licitaevolution@gmail.com



EVOLUTION COMERCIAL

ITEM 14						
Item	Especificação	Unid	Quant	Pedido mínimo	Valor Unit	Valor total do item
14	Motor do trocador de calor do Chiller, diâmetro do eixo 1/2", potência 1,0 cv, Tensão 380/220V, rotação máxima 1200 RPM, 6 pólos, frequência 60 Hz, carcaça padrão 90S, forma construtiva B3D, ponta do eixo à direita, caixa de ligação à esquerda, grau de proteção IP55. Modelo de Referência: WEG W22 IR3	und	12	2	R\$ 2.224,94	R\$ 26.699,28
VALOR TOTAL DO ITEM 14:						R\$ 26.699,28
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 462.665,90

A Empresa J F A DE MORAIS ENGENHARIA, declara expressamente:

- Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e
 - fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso atende todas as especificações, exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, cronograma de execução e as respectivas quantidades, conforme caso;
 - Caso seja vencedora no certame, submete-se a todas as condições estabelecidas neste Edital, sob pena de rescisão unilateral do contrato.
 - A Validade da Proposta de Preços. Ressalva-se que a Validade mínima da Proposta: 90 (Noventa) dias a contar da data da sessão pública.
 - O Prazo de entrega / execução e demais especificações de acordo com as previsões do edital.
- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.
- Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos em assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

DADOS BANCARIOS:

Banco do Brasil:

J F ALVES DE MORAIS

CNPJ: 46538607000120

Agência: 1489-3

Conta C: 68.258-6

Validade da proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

VALIDADE DA GARANTIA: A garantia é válida por 12 (doze) meses e será contada a partir do recebimento definitivo do objeto

Manaus/AM 03 de Fevereiro de 2023.

J F ALVES DE MORAIS
CNPJ nº 46.538.607/0001-20

RAZÃO SOCIAL: J F ALVES DE MORAIS
CNPJ: 46.538.607/0001-20
TELEFONE: (92) 99309-2793(47)98851-2277
E-mail: licitaevolution@gmail.com